
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Ordenanza H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0054968/2018

 
17º Ord. 

VISTO:
La nota elevada por el Director de la Maestría en Dirección de Negocios solicitando modificar el cuadro de
asignación de horas teóricas y prácticas del Plan de Estudios de dicha carrera, aprobado por OHCD-2019-2-
E-UNC-DEC#FCE;

Y CONSIDERANDO:
Que mediante la citada Ordenanza se aprobaron las modificaciones del Plan de Estudios, del
Reglamento de la Carrera y del Reglamento del Trabajo Final de la Maestría en Dirección de
Negocios;
Que el pedido se enmarca en el proceso de acreditación y categorización de carreras de posgrado
que realiza la CONEAU;
Que cuenta con el visto bueno de la Dirección de la Escuela de Graduados de esta Facultad; por
ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

O R D E N A:

Art. 1º.- Modificar el Anexo I - Plan de Estudios de la OHCD-2019-2-E-UNC-DEC#FCE, en lo
referido al cuadro de asignación de horas teóricas y prácticas, de acuerdo a lo propuesto por el
Director de la Maestría en Dirección de Negocios, tal como se describe a continuación:

Asignaturas Tipo Régimen Teóricas Prácticas Total
PRIMER AÑO      

Primer Trimestre      
Contabilidad Financiera Curso Trimestral 12 16 28
Administración y Organización de
Empresas Curso Trimestral 14 14 28

Microeconomía Aplicada Curso Trimestral 18 10 28
Segundo Trimestre      

Métodos Estadísticos Curso Trimestral 18 10 28
Gerencia de Marketing Curso Trimestral 18 10 28
Marco Económico para la Gestión Curso Trimestral 18 10 28



Tercer Trimestre      
Contabilidad de Gestión Curso Trimestral 9 19 28
Análisis de Inversiones Curso Trimestral 18 10 28
Gerencia de Recursos Humanos Curso Trimestral 18 10 28
SEGUNDO AÑO      

Cuarto Trimestre      
Gestión de Servicios Curso Trimestral 14 14 28
Marketing Estratégico Curso Trimestral 14 14 28
Taller de Estrategia y Negociación Taller Trimestral 12 16 28
Seminario de TFA Seminario Anual 10 25 35

Quinto Trimestre      
Ética en los Negocios Curso Trimestral 18 10 28
Finanzas Operativas Curso Trimestral 18 10 28
Administración de Operaciones e
Innovación Tecnológica Curso Trimestral 12 16 28

Sexto Trimestre      
Liderazgo Taller Trimestral 15 25 40
Finanzas Corporativas Curso Trimestral 18 10 28
Estrategia y Política de Negocios Curso Trimestral 14 14 28
CURSOS, SEMINARIOS y
TALLERES   288 263 551

TRABAJO FINAL DE APLICACIÓN     160
TOTAL     711

Art. 2º.- Elévese al Honorable Consejo Superior para su aprobación.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE 


	numero_documento: OHCD-2019-10-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 25 de Noviembre de 2019
		2019-11-25T19:19:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-25T19:22:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-25T19:22:49-0300
	GDE UNC




